

Администрация сельского поселения "Жижицкая волость" Псковской области Куньинского района (полное наименование работодателя)				
182000, Псковская область, Куньинский район, д. Жижица, ул. Зеленая, д.4; Виноградова Анна трофимовна; Adm-zhizh@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
6007003019	4224728	3300500	84.11.35	58616411

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда

Ведущий специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

024-063-696 27

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: бумага, канцелярские товары

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Закон Псковской области 3 700-03 от 30.07.2007г. "Об организации муниципальной службы в Псковской области" гл.5. ст.26
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Постановление от 01 Ноября 1990 г. N 298/3-1
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (требования к должности); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09 (п. 4.2.));

Дата составления: 04.08.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельского поселения
"Жижицкая волость" _____
(должность) (подпись) Виноградова А.Т.
Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

ведущий специалист _____
(должность) (подпись) Боталова Т.Н.
Ф.И.О. 04.08.2017
(дата)

документовед _____
(должность) (подпись) Леонова А.Г.
Ф.И.О. 04.08.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре) _____ (подпись) Навроцкая Наталья
Константиновна Ф.И.О. _____ (дата)

_____ (№ в реестре) _____ (подпись) Адамова Наталья Владимировна
Ф.И.О. _____ (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) Боталова Т.Н.
Ф.И.О. работника 04.08.2017
(дата)

ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Псковской области"; Регистрационный номер - 3081 от 30.09.2013 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ ГСЭН.RU.ЦОА.014	Дата получения 22.11.2013	Дата окончания 22.11.2018

ПРОТОКОЛ
проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 2-О
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 02.08.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Администрация сельского поселения "Жижицкая волость" Псковской области Куньинского района

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 182000, Псковская область, Куньинский район, д. Жижица, ул. Зеленая, д.4

2.3. Наименование структурного подразделения: Администрация

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 2

3.2. Наименование рабочего места: Ведущий специалист

3.3. Код по ОК 016-94:

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Прибор комбинированный "ТКА-ПК"	41760	0051948	17.04.2018

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- ГОСТ Р 54944-2012 Здания и сооружения. Методы измерения освещенности;

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %	Напряжение сети, В (U ₁ /U ₂)
Кабинет	с матовым плафоном	ЛЛ	40	2.7	0	220/220

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Результаты измерений	Фактическое (среднее) значение	U _{0.95}	Нормативное значение	Класс условий труда	Время, %
Кабинет				СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03		80
Освещенность рабочей поверхности, лк	318	318	1	300-500	2	

U_{0.95} - расширенная неопределенность (P=0.95).

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;

- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

	помощник санитарного врача (должность)	(подпись)	Навроцкая Наталья Константиновна (ф.и.о.)
(№ в реестре)	(подпись)	(подпись)	(ф.и.о.)
	санитарный врач (должность)	(подпись)	Адамова Наталья Владимировна (ф.и.о.)
(№ в реестре)	(подпись)	(подпись)	(ф.и.о.)